



ENPLEGU-ESKAINZA PUBLIKOETARAKO ETA DESJABETZEETARAKO PUBLIZITATE-AGENTZIAREN ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA ESPEDIENTE-ZK.: 3318

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Irekia eta sinplifikatua (SPKLren 159.1. art.) ☐ Irekia eta oso sinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☒ Presidentea ☐ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Aitor Hormaetxe Basaguren
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak egiteko telefono-zk.: 94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: ENPLEGU-ESKAINZA PUBLIKOETARAKO ETA DESJABETZEETARAKO PUBLIZITATE-AGENTZIAREN ZERBITZUA
2.- Bete beharreko premiak: Publizitate-agentzia bat kontratatzea, desjabetze eta enplegu-eskaintza publikoetarako, bere gain har ditzan Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoak idatzizko prentsan argitaratu beharreko enplegu-eskaintza publikoen eta desjabetzeen iragarkiak kudeatu, maketatu eta argitaratzeko lanak, 2027. eta 2028. urteetarako.
3.- Lotetan banatzea: ☐ Bai ☒ Ez Lotetan banatu ez izanaren justifikazioa: Nahitaezko desjabetzeari buruzko iragarkiek BBUPren indarreko inbertsio-planean aurreikusitako proiektu eta obren izapidetzea argitaratzen dute, eta ez dira proiektu edo data zehatzei buruzkoak izaten. Plangintza hori etengabe aldatzen da. Bestalde, desjabetze-prozesuen iragarkiak hedapen handiko bi komunikabide inprimatutan egin behar dira. Iragarki horiek berdinak izan behar dute eta egun berean argitaratu behar dira bi komunikabideetan; beraz, bi komunikabideak zenbait lotetan banatuz gero, zailagoa izango litzateke bi baldintza horiek betetzea. Bestalde, enplegu-eskaintza publikoak noiz argitaratuko diren zehaztuta ez egoteak eta daturik ez izateak ere ez dute gomendagarri egiten aparteko lote bat sortzea; izan ere, ezin da bermatu enplegu-eskaintza publikoen argitalpenen gutxieneko bolumen bat egongo denik lote bereizi bat justifikatzeko.
4.- CPV: CPV kodea: 79341000-6 Deskribapena: Publizitate-zerbitzuak



B.- KONTRATUAREN XEDEA

5.- Aldagaiak edo alternatibak onartzea:

☐ BAI

☒ EZ

Onartzeko baldintzak eta aldatu edo aukeratu daitezkeen elementuak: Ez da aplikatu behar

6.- Izaera juridikoa:

☒ Administratiboa ☐ Pribatua

C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)

**ZAZPIEHUN ETA HAMAR MILA (710.000,00)
euro**

2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: MILIOI BAT LAUREHUN ETA HOGEI MILA (1.420.000 €) euro

Loteak:

☐ BAI

☒ EZ

3.- Prezioa zehazteko sistema:

☐ Honenbesteko prezioa

☒ Prezio unitarioak

4.- Urteko kopuruak eta aurrekontu-kontsignazioa:

Hauek dira kontratuaren aurrekontuaren urteko zenbatekoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa:

2027. urteko PARTIDA: 93301.22099 ZENBATEKOA: 355.000,00 euro, BEZik gabe.

2028. urteko PARTIDA: 93301.22099 ZENBATEKOA: 355.000,00 euro, BEZik gabe.

5.- Prezioak berrikustea:

☐ BAI

☒ EZ

6.- Kanpoko funtsekin finantzatzea:

☐ BAI ☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua: Hileko ziurtagiria egingo da, baldin eta zerbitzuaren prestaziorik egon bada hilabete horretan emandako zerbitzuengatik.

8.- Ordainketak kontura: Ez

D.- KONTRATUAREN EPEA

1.-Iraupen osoa HOGEITA LAU (24) HILABETE

2.- Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena

☒ BAI ☐ EZ

Gehienez ere bi (2) luzapen, bakoitza HAMABI (12) HILABETEKOA.

4.- Berme-epea: Ez da aplikatu behar

5.- Kontratua gauzatzeko tokia: Adjudikaziodunaren instalazioak



D.- KONTRATUAREN EPEA

6.- Partzialki jaso daitezkeen lanak: ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5 Zenbatekoa: Adjudikazioa
☐ Berme osagarria: Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena: amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokio, eta kontratuaren urteko batez besteko kuota bezainbeste izan beharko da gutxienez. (355.000,00 euro, BEZik gabe)

G.- KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Egiaztatu beharko da kontratuaren xede diren zerbitzu edo lanen izaera bera edo antzekoa duten eta azken hiru urteetan egindakoak diren lan edo zerbitzu nagusien zerrenda, hauek zehaztuta: zenbatekoa, data eta hartzaile publiko edo pribatua. Gutxienezko baldintza izango da exekuzio handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa batez besteko urteko zenbatekoaren % 70ekoa edo handiagoa izatea.

ENPRESA-SAILKAPENA

Eskatutako kaudimen teknikoaren ordezkari, honako sailkapen hau egin ahal izango da:

ENPRESA-SAILKAPENA ☒ Bai, Hautazkoa ☐ Ez

T. Taldea 01. Azpitaldea 3. kategoria:

H.- LIZITATZAILEEK ENTREGATU BEHARREKO DOKUMENTUAK

1.-1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.-2. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzen diren irizpideen dokumentuak.

BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

Ez da eskatzen

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEN DIREN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailerak edo bere ordezkariak sinatuta egon beharko da eta zehatz-mehatz idatzita egon beharko da I. eranskineko ereduari jarraikiz. Eskaintako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa izan ezik.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

Lizitatzailerak euren eskaintza aurkeztuko dute hurrengo bi alderdi hauek kontuan hartuta:

- Publizitate-agentziak egunkari bakoitzerako prezio bat aurkeztuko du moduluko, desjabetzeak diren edo enplegu-eskaintza publikoak diren.
- Desjabetzeak El Correion eta Deian argitaratuko dira bakarrik eta beti, eta enplegu-eskaintza publikoak zerrendatutako egunkarietan argitaratuko dira.



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEN DIREN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Eskaintza aurkeztuko da guztiz bete beharko diren hurrengo koadroen arabera.
Eremuetako bat ez bada betetzen, lizitatzailerak automatikoki kanporatuko da.

DESJABETZEAK

Egunkaria	Egunkariaren tarifa	Agentziaren tarifa= A	Zenbatesten diren moduluen kopurua= B	Iragarkiaren prezioa= C= A*B
El Correo	60,00 €		5.400	
DEIA	70,50 €		5.400	
			GUZTIRA C	

EPEak

Egunkaria	Egunkariaren tarifa	Agentziaren tarifa= A	Zenbatesten diren moduluen kopurua= B	Iragarkiaren prezioa= C= A*B
El Correo	186,00 €		90	
DEIA	127,00 €		90	
Gara	147,00 €		90	
Berria	105,00 €		90	
El País	140,00 €		90	
El Mundo	130,00 €		90	
			GUZTIRA C	

Egunkariaren moduluaren tarifa ofiziala beti izango da euskarri bakoitzean argitaratzen den momentuan indarrean dauden tarifei dagokiena, zeinak adjudikaziodunari edozein unetan eskatu ahal izango zaizkion kontratua gauzatzen ari den bitartean. Tarifa horri adjudikaziodunak komunikabide bakoitzeko eskaintzan aurkeztutako deskontua aplikatuko zaio.

Aurreikusten diren iragarkiak 100 dira eta argitaratuko den orrialde-kopurua 110ekoa, desjabetzeen kasuan.

Enplegu-eskaintza publikoen kasuan, lau urteko-deialdietan argitaratuko direla aurreikusten da.



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEN DIREN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Eskaintzaren guztizko zenbatekoa C apartatuaren emaitza izango da bi kasuetan. Hau da, desjabetzeen kasuan, El Correo eta Deia komunikabideetarako zenbatetsitako moduluen kostuak, eta, enplegu-eskaintza publikoen kasuan, El Correo, Deia, Gara, Berria, El País eta El Mundo komunikabideetarako zenbatetsitako moduluen kostuak.

Inola ere ez du Partzuergoak bere gain hartuko moduluen eta arestian adierazitako orrialdeen zenbatekoa argitaratzeko konpromisoa, aitzitik, aurreikuspen modura eta kontratatzeke gehieneko muga gisa eman dira.

I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratazailearen profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (bakarrik administrazio-klausula partikularren agiriaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

Kontratazio-mahaia

Presidentetza:

D. Xabier Zubiaur Agirre.

Mahaikideak:

Ekaitz Mentxaka Corral jauna.

Xabier Orue Moro jauna.

Itziar Zarate Urrutia andrea.

Gerardo Latorre Pedret jauna.

Jose Manuel Pereda Renobales jauna.

Idazkaria:

Gerardo Latorre Pedret jauna.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Kontratua prozedura ireki bidez adjudikatuko zaio preziorik baxuena duen eskaintza aurkezten duen lizitatzailerari. Izan ere, egin beharreko zerbitzuaren ezaugarriak direla-eta, adjudikatzeko irizpide erabakitzaile bakarra da.

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak egiteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresak desgaitasuna duten edota gizarte-bazterketa egoeran dauden langileen ehuneko handiagoa edukitzea; berdinketaren kasuan, lehentasuna izango dute plantillan desgaitasuna duten langile finko gehiago dutenek edota gizarteratze-egoeran dauden langileen kopuru handiagoa dutenek.
- b) Enpresako langileen artean aldi baterako kontratuen ehuneko txikiagoa izatea.
- c) Enpresako langileen artean emakume enplegatuen ehuneko handiagoa izatea.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

3.- Ohi baino txikiagoak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat ohi baino txikiagoa izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzaille bakarria dagoenean eta lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino 25 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Bi lizitatzaille izanik, beste eskaintzaren aldean 20 ehuneko-puntu txikiagoa denean.
- Hiru lizitatzaille daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnak. Hala eta guztiz ere, alde batera utziko da batez bestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena, batez bestekoa kontuan hartuta 10 ehuneko-puntu baino handiagoa bada, eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokatzen joko da aldea 25 ehuneko-puntu baino handiagoa bada.
- Lau lizitatzaille edo gehiago daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino txikiagoak direnak. Dena den, horien artean batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoak diren eskaintzak badaude, batezbesteko bat kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarra izango da ausarkeria-atalase berri bat ezartzea, eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria hiru eskaintza merkeenak erabiliz kalkulatu da.

Talde berekoak diren enpresek eskaintzak aurkeztu dituztenean, txikiena hartuko da kontuan, ustezko anormaltasuna dakarten eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, kontuan hartu gabe eskaintza bakarka aurkeztu duten edo taldearekin zerikusirik ez duen beste enpresa batekin edo batzuekin batera, haiekin aldi baterako enpresa-elkarte baten bidez egin badute.

4.- Lizitatzailleak hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxieneko atalasea:

Ez da aplikatu behar

L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko berezien agirian adierazitakoak

M.- ZIGOR ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko berezien agirian adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Ziurtagiria, egiaztatzen duena arrisku profesionalengatiko erantzukizun-asegurua baduela.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da behar

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

Bai, onartzen da

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI

☐ EZ



KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZAK

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Adjudikaziodunak pertsona bat izendatu beharko du zerbitzuari lotutako guztiari dagokionez Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoaren aurrean enpresaren azken arduradun gisa aritu dadin. Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa Pertsona horrek behar besteko ahalmena izango du enpresa adjudikaziodunaren izenean dagozkion erabakiak hartzeko, eta erabaki horiek ezin izango ditu erabakiak hartzeko legezko edo formazko gaitasunik ezak baldintzatu. Halaber, bera izango da kontratuari buruzko gai guztietarako solaskide baliodun bakarra.